
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 ноября 2022 года № 3/3 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Сокольники от 27 апреля 2022 года № 7/5 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  

и обращением управы района Сокольники города Москвы от 17 ноября 2022 года           

№ СК-14-1213/22, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Сокольники от 27 апреля 2022 года № 7/5 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Сокольники города Москвы на проведение 

мероприятий по безопасности дорожного движения в 2022 год», изложив приложение 

к решению согласно приложению к настоящему решению.  

 2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-

sokolniki.ru). 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Сокольники 

от  24 ноября 2022 года № 3/3 

  

Мероприятия по безопасности дорожного движения в районе Сокольники 

города Москвы в 2022 году 

 

№ 

п/п 
Адрес  

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Вид работ Объем  

Едини

ца 

измере

ния 

Затрат

ы, 

рублей 

1 

ул. 

Шумкина,  

д. 26А 

Обустройств

о участка 

тротуара 

Устройство АБП 35 м.кв. 
49 882,2

3 

2 

ул. 

Бабаевская 

(пересечени

е с 

 ул. 2-я 

Боевская) 

Обустройств

о  

2-х  

пешеходных 

переходов 

Понижение 

бортового камня 
8 м.кв. 

81 190,4

8 

Устройство АБП 8 м.кв. 

Установка стоек 4 шт. 

Установка знаков 8 шт. 

Нанесение разметки 12 м.кв. 

3 

Колодезный 

пер. (ул. 

Колодезная, 

д.7 корп. 2, 

3) 

Установка 

сферических 

зеркал 

Установка 

сферических зеркал 
2 шт. 

33 

901,90 

4 

ул. 

Стромынка,  

д. 10,  

ул. 

Барболина,  

д. 3 

Установка 

сферических 

зеркал 

Установка 

сферических зеркал 
2 шт. 

33 

901,90 

5 
Песочный 

пер., д.3 

Установка 

дорожных 

знаков 3.27 

«Остановка 

запрещена»  

со знаками 

дополнитель

ной 

информации 

(табличками)  

Установка дорожных 

знаков  
4 шт. 

29 

919,90 
Установка стоек 2 шт. 



8.24 

«Работает 

эвакуатор» 

6 

ул. 

Рубцовско-

Дворцовая,  

д. 1/3, корп. 

2А 

Обустройств

о 

нерегулируе

мого 

пешеходного 

перехода 

Понижение 

бортового камня 
4 м.пог. 

61 580,9

2 

Устройство АБП 4 м.кв. 

Установка дорожных 

знаков  
4 шт. 

Установка стоек 2 шт. 

Нанесение разметки  6 м.кв. 

7 

ул.  

1-я 

Рыбинская, 

д.2 

Установка 

сферических 

зеркал 

Установка 

сферических зеркал 
2 шт. 

33 

901,90 

8 
4-й Лучевой 

просек 

Обустройств

о  

2-х  

пешеходных 

переходов, 

установка 

знаков 

Установка бортового 

камня  
44 м.пог. 

257 483,

68 

Понижение 

бортового камня  
48 м.пог. 

Устройство АБП 22 м.кв. 

Устройство 

плиточного покрытия 
7 м.кв. 

Установка стоек 5 шт. 

Установка знаков 10 шт.  

Нанесение разметки 24 м.кв.  

9 

Поперечный 

просек  

(ООТ «6-й 

Лучевой 

просек») 

Продление 

посадочной 

площадки 

ООТ   

Установка бортового 

камня  
25 м.пог. 

104 561,

07 

Устройство АБП 51 м.кв. 



Нанесение разметки 30 м.кв. 

10 

ул. 

Лобачика,  

д. 15  

Обустройств

о парковки   

Установка бортового 

камня  
50 м.пог. 

239 195,

60 
Устройство АБП 50 м.кв 

Нанесение разметки 112 м.кв. 

Установка знаков 17 шт. 

11 
М. Олений 

пер. 

Обустройств

о 

парковочных 

карманов 

Устройство АБП 56 м.кв 

157 135,

72 

Установка бортового 

камня  
32 м.пог. 

Установка дорожных 

знаков 
2 шт. 

   Нанесение разметки 3 м.кв. 

ИТОГО по программе БДД: 
1 082 

655,30 

 


